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همه چیز از شب 
قدر سال 97 آغاز 

شد . شبی که 
تقدیر خیلی ها 

نوشته می شود. 
چند سالی بود 
که عضو شاخه 

جوانان هلال احمر 
شده بودم. آن 

شب همراه یکی از 
داوطلبان قدیمی 

هلال احمر 110 
پرس غذا را از یکی 

از خیرین تحویل 
گرفتیم  تا به خانه 
نیازمندان خمینی 

شهر ببریم

110
پرس

اردوهای جهادی دانشگاه ها فرصتی برای ترویج فرهنگ ایثار              

پایان نامه فداکاری      

اردوهای جهادی عرصه ای برای 
فداکاری است. جایی که از نزدیک 
محرومیت را می بینی و برای رفع آن 
با همه وجود تلاش می کنی. هر 
دانشجو با هر تخصص و آموزشی که 
فرا گرفته گوشه ای از کار را می گیرد. 
از بنّایی و بیل زدن تا معاینه بیمار و 
رساندن دارو و رسیدگی به وضعیت 
دام و طیور. اینها را دانشجویانی انجام 
می دهند که شاید تا قبل از این 
چیزی از محرومیت نمی دانستند اما 
همیشه پای کار هستند. محمد رضا 
غلامی دانشجوی کارشناسی نرم افزار 
کامپیوتر داراب تندیس فداکاری را 
بالا می برد و می گوید:» این تندیس 
متعلق به دانشجویانی است که برای 
نشاندن لبخند بر چهره مردم محروم 

با همه وجود تلاش می کنند.«
دوازدهمین آیین اعطای تندیس 
ملی فداکاری به دانشجویان ایران 
صحنه ای برای نمایش جلوه هایی از 
ایثار و فداکاری می شود. جایی که 
دانشجویان از شهرهای مختلف به 
پاس سال ها تلاش و فداکاری برای 
کاهش رنج ساکنان مناطق محروم 
در قالب اردوهای جهادی و یا کمک 
به مردم مناطق سیلزده و زلزله زده 
روی سن می آیند و تندیس فداکاری 
می گیرند. بازار عکس یادگاری هم داغ 
می شود. لبخند رضایت بر چهره همه 
می نشیند و خودشان را برای اردوهای 
جهادی بعدی آماده می کنند. یکی 
از دانشجویان می گوید: »تابستان 
بهترین زمان برای خودسازی در 
اردوهای جهادی است. یک سال 

تحصیلی در دانشگاه یک طرف و اردوی 
جهادی و کمک به مردم محروم و 
محبت به آنها یک طرف. اگر یک 
بار همراه شوی برای اردوهای بعدی 

لحظه شماری می کنی.«
محمدرضا ماجرای اردوهای جهادی 
و تندیس فداکاری را اینگونه روایت 
می کند:»همه چیز از دانشگاه شروع 
شد. جایی که ظرفیت زیادی برای 
کارهای جهادی دارد. سال 94 وارد 
این عرصه شدم. آن سال ها وضعیت 
گروه های جهادی مثل امروز نبود. با 
کمک دانشجویان دانشگاه آزاد داراب 
گروه جهادی انقلابیون را راه اندازی 
کردیم. سعی کردیم فعالیت های ما 
فقط به کارهای عمرانی و محرومیت 
زدایی ختم نشود. اوج کار ما دوران 
کرونا بود. روزهای اول وقتی رهبر 
انقلاب از جوانان انقلابی خواستند 

وارد میدان شوند تلاش کردیم از 
ظرفیت دانشجویان دانشگاه استفاده 
کنیم. اوایل شیوع کرونا ضدعفونی 
کردن معابر و مراکز عمومی با جدیت 
دنبال می شد. همان روزها با کمک 
دانشجویان و استفاده از ظرفیت 
دانشگاه دستگاه ضدعفونی هوشمند 
طراحی و تولید کردیم.این دستگاه 
به سراسر کشور ارسال شد. بعد از 
آن اردوهای جهادی به راه انداختیم. 
جایی که دنیای انسان را عوض 
می کند. وقتی استقبال بچه های 
دانشگاه را دیدیم تصمیم گرفتیم گروه 
جهادی را گسترش بدهیم. این بار در 
کنار کارهای عمرانی و پزشکی بخش 
پرستاری، دامپزشکی و فعالیت های 
فرهنگی و آموزشی را هم قرار دادیم. 
هدف ما امیدآفرینی بود. وقتی به 
روستاهای محروم تیزآب و شمس آباد 

می رفتیم گروهی از بچه ها دست به 
آجر و سیمان  شدند و آن طرف گروهی 
از دانشجویان پزشکی اهالی روستاها را 
معاینه   کردند و گروهی هم به وضعیت 
دام آنها رسیدگی  کردند. دیدن این 
صحنه ها امید را در دل اهالی روستا 
زنده می کرد. تا قبل از این خیلی 
از دانشجوها تصوری از محرومیت 
نداشتند ولی وقتی یک بار از نزدیک 
در اردوهای جهادی کنار مردم محروم 
نشستند و لذت خدمت رسانی به آنها 
را چشیدند برای اردوهای بعدی از ما 
خواهش کردند بازهم آنها را همراه 

ببریم.«
بازگشت دوباره به زندگی کسانی که 
اعتیاد را کنار می گذارند از ایده های 
محمد رضا و دوستان اش است. 
ایده ای که باعث شد خیلی از افرادی 
که با وجود کنار گذاشتن مواد 
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به دلیل بیکاری و یا طرد شدن از سوی 
خانواده و دوستان دوباره به دام اعتیاد 
برمی گشتند زندگی تازه ای را شروع 
کنند. محمدرضا درباره این ایده 
می گوید: »تجربه ثابت کرده کسانی 
که اعتیاد را کنار می گذارند بعد از 
مدتی به دلیل نداشتن شغل و یا طرد 
شدن از سوی خانواده دوباره سراغ 
مواد مخدر می روند. با تعدادی از 
دوستان تصمیم گرفتیم برای بازگشت 
معتادان به زندگی واقعی تلاش کنیم. 
با هزینه خودمان آنها را به کمپ 
ترک اعتیاد می بریم و بعد از ترک 
برایشان شغل دست و پا می کنیم. 
مثلاً اگر جایی نگهبان بخواهند و 
یا یک مرکز تولیدی نیاز به کارگر 
داشته باشند آنها را معرفی می کنیم. 
اما مهم ترین کار هویت بخشی به 
معتادین است. یعنی باید خانواده و 
اطرافیان آنها را حمایت کنند چون 
در غیر این صورت تجربه نشان داده 
آنها دوباره به دام اعتیاد می افتند. 
با آموزش هایی که به اطرافیان شان 
می دهیم تلاش می کنیم که هویت 
تازه ای به آنها بدهیم. این تجربه 
موفق باعث شد خیلی از کسانی که 
مواد مخدر را کنار می گذارند زندگی 
تازه ای را شروع کنند و هرگز دوباره 
سراغ اعتیاد نروند. یکی دیگر از 
فعالیت های ما در دانشگاه راه اندازی 
تشکل گام دومی ها بود. شاید وقتی از 
بیرون نگاه کنیم باور نکنیم دانشگاه 
چه ظرفیت های خوبی برای کارهای 
جهادی و خیریه ای دارد. ما از این 
ظرفیت در این تشکل استفاده کرده 
و در مناسبت های مختلف به مردم 
نیازمند کمک کردیم. ماندگارترین 
کاری که در این تشکل انجام دادیم 
برگزاری جشن دوسالگی تشکل در 
یکی از روستاهای محروم داراب و در 
کنار نیازمندان بود. این کار بازتاب 
بسیار خوبی داشت و مورد استقبال 

قرار گرفت.«
فعالیت در شاخه جوانان هلال احمر 
دریچه تازه ای به زندگی او باز کرد. 
وقتی با داوطلبان هلال احمر سراغ 
افراد نیازمند شهر رفت تصمیم گرفت 
با خانواده واطرافیان کمک حال 
نیازمندان باشد. مهتاب السادات 
بنی هاشمی دانشجوی ارشد دانشگاه 
خمینی شهر تندیس فداکاری را متعلق 
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به کسانی می داند که او را در این راه 
یاری دادند. »همه چیز از شب قدر 
سال 97 آغاز شد. شبی که تقدیر 
خیلی ها نوشته می شود. چند سالی 
بود که عضو شاخه جوانان هلال 
احمر شده بودم. آن شب همراه 
یکی از داوطلبان قدیمی هلال احمر 
110 پرس غذا را از یکی از خیرین 
تحویل گرفتیم تا به خانه نیازمندان 
خمینی شهر ببریم. از آنجایی که 
آدرس محله ها را خوب بلد بودم 
همراه شدم. آن شب صحنه های 
تلخی دیدم که فراموش نمی کنم. 
خانه هایی که امکانات اولیه زندگی 
در آن نبود و بیمارانی که نیاز به دارو و 
لوازم بهداشتی داشتند. می خواستم 
چیزهایی را که دیدم فراموش کنم 
اما نتوانستم و تصمیم گرفتم تا 
جایی که می توانم کمک حال آنها 
باشم. هربار به خانه افراد بی بضاعت 
می رفتم ماجرای آنها را برای خانواده ام 
و دوستانم تعریف می کردم و به این 
ترتیب بعد از یک سال تصمیم 
گرفتیم خودمان چیزهایی را که این 
خانواده ها نیاز دارند تهیه کنیم. 
ایام کرونا اوج فعالیت ما بود. لوازم 
بهداشتی به خانه نیازمندان می بردیم. 
این همان چیزی بود که آرزویش 
را داشتم. همین ایام وقتی لوازم 
بهداشتی برای خانواده های نیازمند 
می بردم با زن جوانی آشنا شدم که 
به دلیل پارگی روده شرایط خوبی 
نداشت. همسر او معتاد بود و پولی 
هم برای درمان نداشتند. موضوع را 
با خانواده و دوستان مطرح کردم و با 
کمک آنها و مؤسسات خیریه هزینه 
عمل جراحی اور ا تأمین کردیم. در 
این مدت کنارش بودم و خوشبختانه 
شرایطش بعداز جراحی بهتر شد. در 

این سرکشی ها وقتی برای دو خانواده 
غذا می بردیم گفتند یخچال ندارند و 
نمی توانند غذا را نگه دارند. با کمک 
دوستان و اطرافیان برای آنها یخچال 
تهیه کردیم. برای شروع این کار از پول 
توجیبی ها شروع کردم ولی در ادامه 
خانواده و دوستان کمک کردند و با 
اعتمادی که آنها دارند سعی می کنم 
تا جایی که می توانم به نیازمندان 

کمک کنم.
طرح غمگساران یکی دیگر از کارهای 
ماندگار مهتاب السادات است. دراین 
طرح خانواده هایی که به دلیل کرونا 
آسیب دیده بودند مورد حمایت قرار 
می گرفتند. او در تشریح این طرح 
و حضور در مناطق محروم به عنوان 
مربی فضاهای دوستدار کودک 
می گوید:» وقتی به روستاهای ورزنه، 
اشکاوند و نیک آباد رفتیم علاوه بر 
ویزیت و درمان اهالی روستا با بچه ها 
بازی می کردیم. هدف ما هم آموزش 
و کارهای فرهنگی در قالب بازی بود. 
لحظه های فراموش نشدنی آنجا 
رقم خورد. بچه های روستا با ما بازی 
می کردند و از همه لحظه هایی که 

گروه ما آنجا بود لذت بردند.«
مراسم اعطای تندیس ملی فداکاری 
به دانشجویان ایران در تالار فردوسی 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران به پایان می رسد. 
دانشجویان بعد از عکس یادگاری با 
تندیس های فداکاری در کنار دوستان 
و استادان سرگرم برنامه ریزی برای 
اردوهای جهادی و برنامه ریزی برای 
نیازمندان  از  حمایت  و  سرکشی 
می شوند. یکی از آنها با صدای بلند 
می گوید:  »از فردا دوباره کار ما شروع 
می شود و اردوهای جهادی را برپا 

می کنیم.«

بازگشت معتادان به زندگی 

تجربه ثابت کرده کسانی که 
اعتیاد را کنار می گذارند بعد 

از مدتی به دلیل نداشتن 
شغل و یا طرد شدن از سوی 

خانواده دوباره سراغ مواد مخدر 
می روند. با تعدادی از دوستان 

تصمیم گرفتیم برای بازگشت 
معتادان به زندگی واقعی تلاش 

کنیم. حالا با هزینه خودمان آنها 
را به کمپ ترک اعتیاد می بریم

ـــرش بـ

   افقی:  
 1 - برقرار و پایدار - یکی از هنر های 

قدیمی و پرطرفدار زنان ایرانی
ع - فیلسوف اسکاتلندی - نسبت  فامیلی 2 - زمین لم یزر

3 - ضرب شمشیر - مشکی - واحد فشار برق
4 - نی توخالی - بی خطر - اصطلاحی در عکاسی 

- کلام پرسش
5 - نفس آدم چاق - هجا، بخش - کشور »لیبرویل«

6 - عروسکی کنار »دارا« - دربدر - رنگ مو
7 - هم بهره - مسافر - گیشه

8 - نابینا - یک خدمت حرفه ای - بلا
9 - خوش رو و زیبا - مادر کودکانه - اصل و مایه

10 - روستا - از میوه ها - شخصیتی کارتونی
11 - زن صالح و متقی فرعون - لقب سام نریمان - کله

12 - زادگاه نیما یوشیج - اسب سفید - ساعت 
ابتدایی - خواب عرب

13 - پرتگاه موشک - خانه خانه - سرکش
14 - شیوه و روش - تکیه کردن - آهسته

15 - از گناهان زبانی - سریالی جدید به کارگردانی 
اسماعیلی مجید 

 عمود ی:   
1 - اثر امیر خسرو دهلوی - روحانی زرتشتی

2 - سومین قله بلند ایران - وسیله ذوب لحیم - هوو
3 - آینده نگری - محل نمایش حیوانات - یک 

طبقه از ساختمان
4 - مرض سبزی و آب آلوده - پدر زال - واحد 

ع ماشین  بخار شمردن  اسب - مختر
5 - روشن و درخشان - شهر »آلمان« - اثر چربی

6 - پرده موسیقی - شهر استان تهران - دوزخ
7 - بخشی از اوستا - انسان - فراخ

8 - پرزور و نیرومند - کجروی و هنجارشکنی - از 
مصالح

9 - بدگو - روزگار ها - آش هلیم
10 - بانی مکتب رمانتیسم - مشاور - گندم

11 - خوشا - لقب اروپایی - ناگوار
12 - خودروی کره ای - ثروتمند - بعد از »ل« - سد 

شبستر
13 - سرگردان، دربدر - عقب و پس - نشان و رونق

14 - قباحت - مقام و مرتبه - حفره و روزن
15 - حرف تمسخر- اثر باستانی کاشان

   افقی:
 1 - صدای بر هم خوردن فلز، 
از  تابلویی   - یا چینی  شیشه 

»اگوست رنوار«
2 - جریان مستمر - میوه پرزدار! - التهاب مغز سر 

همراه با تشنج
3 - شماره نامه های اداری - مهربان - پول با دوام

4 - عضو اصلی تنفس - چروک پوست - از نقص های 
اتومبیل - لباس گرمابه!

5 - دختر - ضربه و شوک - فدراسیون شطرنج
6 - دست راست - تیم بابل - عصاره گوجه فرنگی

7 - طویله - شهر استان قزوین - دستبند خانمانه
8 - بدنام - انعام شاگرد مغازه - زیرک و هوشیار

9 - تیرگی و تاری - جا - ستون چهارگوش
10 - خمیدگی کاغذ - مقابل »تنی« - پهناور

11 - خوراکی از شیر - شهر دیدنی اصفهان - عدد 
هندسی

12 - درخشان - واحد مقاومت برق - زنگ چارپا - ماچ
13 - تعجب غلیظ! - چند وکیل - فرزند نااهل

14 - یکی از سنگین ترین گاز ها - مراکش - از رنگ ها
15 - اثری از »آلفونس دو لامارتین« - بادام زمینی

 عمود ی:   
1 - کارگردان فیلم »مگان« )2023( - پایتخت فراری

2 - سریال  »مکس مارتینی« - نغمه - آهسته
3 - یکی از وسایل آشپزی - ورزش شبه قاره هند - به تنهایی

4 - زاپاس - خرمای هند - نزد ایرانیان است و 
بس - وسنی

5 - جزیره ایرانی - الهه شکار - جنس پر زور!
6 - خودروی چینی - گیاه رنگرزی - نوعی کبک

7 - کبوتر صحرایی - فیلم »مت ریوز« )2022( - کامل 
 کننده

8 - شیوه - هافبک تراکتور - واژه
9 - بیسکوئیت ترد - گل سرخ نقاشی - بی چیز

10 - نوعی بستنی - دانشمند و مترجم معاصر 
ایرانی - بوسیله

11 - گرداگرد لب - آهن نوک تیز - رؤسا
12 - گراورساز و نویسنده هلندی - دریاچه کشمیر 

- نامه بر - ولی
13 - لنگرگاه - زد و خورد - بذل

14 - پیشگوی مصریان قدیم - فوتبال امریکایی - 
شیرینی اصفهان

15 - تابلوی »لیختنستاین« - لکوسیت ها
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: ایران


